alienação realizada na forma do artigo 118 do Decreto Lei 

7661/453 conduzidos por Leiloeiro Oficial nas datas dos dias 

21/02/2006, 17/04/2007 e 24/11/2008; 

(v) o produto da venda obtido com os leilões foi 

depositado em juízo no valor de R$53.065,10 (cinquenta e 

três mil, sessenta e cinco reais e dez centavos) que 

correspondia ao ativo total realizado até a data do primeiro 

rateio conforme declarações prestadas pelo ex-síndico 

(fls.662/663);  

(vi) o ex-síndico realizou pagamentos através de 2 (dois) 

rateios autorizados por decisões judiciais (fls.

[...]

Nilceu Batista prestou suas contas nos próprios autos. Em 

17/08/2005 (fls. 456) este juízo proferiu decisão julgando 

prestadas as contas do síndico de fls. 448/449;  

(xi) após os rateios conduzidos pelo ex-síndico, o ativo da 

massa encontra-se praticamente esgotado, sendo o valor 

R$6.860,81 (seis mil, oitocentos e sessenta reais e oitenta e 

um centavos); 

(xii) A perspectiva de recebimento da totalidade do débito 

executado pela União é baixa, considerando o débito da 

massa falida;  

(xiii) O passivo pendente de pagamento é R$280.947,91 

(duzentos e oitenta mil, novecentos e quarenta e sete reais e 

noventa e um centavos), considerando as informações da 

relação de credores apresentadas nos autos deduzida dos 

rateios realizados pelo ex-síndico, o Dr. Nilceu respaldada 

pelos pareceres do Ministério Público e por decisões 

judiciais;